
Ročník  XXII. číslo 5. Září - říjen  2021Občasník pro Příkazy a Hynkov

Vážení spoluobčané,

	 většinou	píšu	do	úvodníku	čerstvé	zprávy	o	tom,	
co	se	na	obci	postavilo,	či	událo	nového.	Tentokráte	
bych	Vás	chtěl	pozvat	na	oslavy	k	příležitosti	100.	
výročí	 otevření	 Záloženského	 domu	 a	 odhalení	
Sochy	 Svobody	 ve	 dnech	 10.	 a	 11.	 září	 2021.		
V	 rámci	 oslav	 bude	 možné	 shlédnout	 právě	
dokončené	stavební	projekty.
	 Pozvěte	 své	 blízké,	 přátele	 i	 známé	 a	 přijďte		
s	nimi	prožít	tuto	jedinečnou	historickou	událost.		

Na setkání s Vámi se těší
Jarek Sívek  -  starosta obce

Josef Škrabal -  místostarosta obce
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Příkazy

Pátek
Velký sál
17.00 hod. křest knihy „Příkazy a fotograf František Němeček“
17.30 hod. Příkazský pěvecký sbor
19.00 hod. divadlo – Až Opadá listí z dubu (o přestávce 18–19 hod drobné pohoštění)
Sobota
pódium před Záložnou
10.00 hod. slavnostní kladení věnců u kaple Sv. Cyrila a Metoděje
10.30 hod. zahraje dechová muzika Nákelanka
13.00 hod. slavnostní zahájení
13.15 hod. zahraje skupina Krasík
13.30 hod. prohlídka rekonstruovaného domu č. p. 20, kde vzniklo 7 nových bytů
14.00 hod. slavnostní otevření výtvarné a počítačové učebny v budově základní školy
14.30 hod. prohlídka kaple Sv. Cyrila a Metoděje
14.45 hod. slavnostní otevření víceúčelového hřiště s umělou trávou
15.00 hod. zahraje skupina 23:55
15.45 hod. vystoupení dětí ZŠ a MŠ
16.15 hod. zahraje skupina 23:55
18.00 hod. zahraje Originální pražský synkopický orchestr
21.00 hod. zahraje Stracené Ráj
22.30 hod. Plameňáci – ohňová šou
Záložna – malý sál
16.30 hod. beseda s PhDr. Miroslavem Koudelou, odborný rada – archivář
 Státního okresního archivu v Olomouci – prodej almanachu
Celý den – výstava na velkém sále + smyčka fotografií o Záložně a Příkazích
Prostor u kaple Sv. Cyrila a Metoděje – po celý den
TENEBRA – Olomoučtí šermíři. Zbrojnice, loukoťový stan, lukostřelba, sekání na špalku,
házení na draka, bojová aréna. Vystoupení chladné a žhavé zbraně. Jízda dětí na koni.
Hanácké muzeum v přírodě – otevřeno po celý den včetně komentovaných prohlídek
Bohaté občerstvení – stánky s vínem z Jižní Moravy
  – stánky s pivem od minipivovarů
  – vařené a pečené dobroty všeho druhu
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17.00 hod. křest knihy „Příkazy a fotograf František Němeček“
17.30 hod.  Příkazský pěvecký sbor 
19.00 hod. divadlo – Až Opadá listí z dubu (o přestávce  18–19 hod drobné pohoštění)
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13.15 hod. zahraje skupina Krasík
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14.00 hod. slavnostní otevření výtvarné a počítačové učebny v budově základní školy
14.30 hod. prohlídka kaple Sv. Cyrila a Metoděje
14.45 hod. slavnostní otevření víceúčelového hřiště s umělou trávou
15.00 hod. zahraje skupina 23:55
15.45 hod. vystoupení dětí ZŠ a MŠ
16.15 hod. zahraje skupina 23:55
18.00 hod. zahraje Originální pražský synkopický orchestr
21.00 hod. zahraje Stracené Ráj
22.30 hod. Plameňáci – ohňová šou
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16.30 hod. beseda s PhDr. Miroslavem Koudelou, odborný rada – archivář
 Státního okresního archivu v Olomouci – prodej almanachu

Celý den – výstava na velkém sále + smyčka fotografií o Záložně a Příkazích
Prostor u kaple Sv. Cyrila a Metoděje  –  po celý den
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Hanácké muzeum v přírodě – otevřeno po celý den včetně komentovaných prohlídek

bohaté občerstvení – stánky s vínem z Jižní Moravy
 – stánky  s pivem od minipivovarů
 – vařené a pečené dobroty všeho druhu 
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Smíšený pěvecký sbor Příkazy v roce 2020

měl	naplánováno,	že	vystoupí	na	několika	akcích:
29.3.	 (ne)	Koncert	SPSP	v	Jedovnicích
16.5.	 (so)	Májový	koncert,	host:	Jesen	Jeseník
20.6.	 (so)	Nemilanské	slavnosti,	TJ	Sokol	Nemilany
27.6.	 (so)	Příkazy	-	oslava	150	let	Sokola	Příkazy	
		5.7.	 (so)	Hody	-	mše	v	kapli	sv.	Cyrila	a	Metoděje
27.11.	 (pá)	 Rozsvícení	vánočního	stromu	na	Hynkově	
28.11.	 (so)	 Předvánoční	Příkazy	+	rozsvícení	vánoč-
	 	 	 ního	stromu
19.12.	 (so)	 Adventní	koncert	v	kapli	sv.	Cyrila	a	Metoděje

Na	 tato	 vystoupení	 jsme	 se	 museli	 připravit.	 Byly	
naplánovány	zkoušky:	2020
Leden	–	zkoušky:	 Únor	–	zkoušky:
Čt	16.,	23.,	31.	 Čt	6.,	13.,	20.,	27.

Březen	-		zkoušky:	 Duben	-	zkoušky:
čt			5.3.	18:00	 čt			2.4.	VOLNO	(za	odměnu	po	
	 	 koncertě)
út	10.3.	18:00		 čt			9.4.	18.00
čt	12.3.	18:00	 čt	16.4.	18.00
út	17.3.	18:00		 čt	23.4.	18.00
čt	19.3.	18:00		 čt	30.4.	VOLNO
út	24.3.	18:00	
pá	27.3.	18:00
(mimořádně	v	pátek)

	 Zkoušeli	 jsme	 čtvrtky	 16.1.,	 23.1.,	 30.1.,	 6.2.,	 13.2.,	
20.2.,	 27.2.,	 5.3.	 a	 úterý	 10.3.,	 následovala	 karanténa		
a	 uzávěra.	 Odvolán	 koncert	 v	 Jedovnicích	 pak	 nic	 nic	
nic....	až	posezení	v	červnu	u	Kašlíků	-	proběhlo	26.6.
Po	prázdninách	jsme	se	sešli:	vždy	v	úterý	8.9.,	15.9.	a	29.9.
	 Od	října	se	všechno	zavřelo,	takže	jsme	akorát	mohli	
slzet	u	videí	z	minulých	vystoupení...	ach	jo...	

Božena Mikolajczyková

TJ SOKOL Příkazy z.s.

ZAHÁJENÍ  CVIČENÍ  DĚTÍ
DNE  6.9.2021

Kdy:	každé	pondělí	16-17,	17-18	hod
Kde:	tělocvična	

VŠICHNI	ZÁJEMCI	SE	PROSÍM	DOSTAVTE
6.9.2021	v	16	hod	do	tělocvičny	TJ.

Nový školní rok 2021/2022

	 A	je	to	opět	tady.	Konec	prázdnin	se	nezadržitelně	blíží	
a	 přípravy	 začátku	 školního	 roku	 jsou	 v	 plném	 proudu.	
Zatímco	 děti	 si	 ještě	 užívají	 poslední	 prázdninové	 dny,	
rodiče	 již	 přemýšlí,	 jaké	 pouzdro,	 pastelky,	 sešity,…	 je	
ještě	 potřeba	 dokoupit.	 A	 my	 ve	 škole?	 S	 netrpělivostí	
očekáváme	 podrobnosti	 MŠMT	 k	 organizaci	 školního	
roku	a	případným	hygienickým	opatřením.
	 Co	s	 jistotou	víme	 -	do	 lavic	zasedne	 téměř	50	žáků		
1.-5.	 postupného	 ročníku.	A	na	 své	 žáky	 se	 již	moc	 těší	
jejich	třídní	učitelky:
1.	ročník	-	Mgr.	Jana	Nováková	
2.	ročník	-	Mgr.	Romana	Zvěřová
3.	ročník	-	Mgr.	Eva	Zvěřová	
4.	ročník	-	Mgr.	Olga	Petrovská
5.	ročník	-	Mgr.	Jitka	Dohnalová	společně	s	Mgr.	Miladou	
Podolskou

	 Stejně	 jako	v	 loňském	roce	o	žáky	ve	školní	družině	
budou	pečovat	vychovatelky	Mgr.	Kateřina	Hrubá	a	Mgr.	
Iva	Hymrová.	
	 Děti	 v	 mateřské	 škole	 budou	 opět	 rozděleny	 podle	
věku	 do	 dvou	 tříd	 –	 Myšky	 a	 Koťata.	 O	 jejich	 výchovu	
a	 vzdělávání	 se	 budou	 starat	 paní	 učitelky	 Libuše	
Navrátilová,	 Monika	 Mikulková,	 Lenka	 Večeřová	 a	 Ve-	
ronika	Skládalová.

	 Moc	se	také	těšíme	na	to,	až	si	v	tomto	školním	roce	
naplno	 užijeme	 nový	 školní	 ateliér,	 zrekonstruovanou	
digitální	učebnu,	venkovní	„člověče,	nezlob	se“	či	skáka-	
cího	 panáka,…	 Prostě,	 těšíme	 se,	 že	 si	 snad	 již	 užijeme	
klidný	školní	rok	plný	prezenční	výuky	(výuky	ve	škole).

	 Bližší	 informace	 k	 zahájení	 nového	 školního	 roku	
najdete	na	www.zsprikazy.org.	

Přeji vám krásný zbytek léta, těším se na viděnou! 
Mgr. Milada Podolská

ředitelka školy

Marcela Prázdná

Radost s časem kouzlí

radost	s	časem	peláší
kousky	nudy	unáší
ručičky	hodin	frčí

bolest	času	léčí
to	frčí	hodiny	v	nás
praskla	kouzel	hráz
kouzelník	času	velí
s	radostí	je	skvělý
mocná	kouzla	času
určují	zdání	trasu
jakou	zvolí	cestu

v	chutném-li	soustu
radost	chutná	sladce

projeví	se	v	délce

www.prikazy.cz
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Foto k článku „Smíšený pěvecký sbor“

Smíšený pěvecký sbor Příkazy

	 se	v	roce	2021	sešel	poprvé	až	na	červnovém	setkání	
u	 Jirky	 Kašlíka,	 kde	 jsme	 byli	 konečně	 spolu	 a	 mohli	
si	 sdělit,	 co	 s	 námi	 po	 tu	 dlouhou	 dobu	 odmlčení	 sboru		
bylo;		…a	že	jsme	se	mnozí	vzájemně	překvapili.

	 Protože	nám	zpívání	chybělo,	začali	 jsme	v	červenci	
se	zkoušením	na	velkém	sále	Záloženského	domu,	neboť	
ve	 škole	 probíhaly	 o	 prázdninách	 úpravy	 učebny,	 v	 níž	
je	 umístěn	 klavír.	 Pak	 jsme	 se	 sešli	 s	 panem	 Josefem	
Směšným	a	domluvili	jsme	se	na	zkouškách	v	naší	kapličce.	
Zkoušíme	pravidelně.	Přijdou	vždy	ti	z	nás,	kteří	nejsou	na	
dovolené,	dovolí	jim	to	zdravotní	stav	nebo	nemají	jinou	
neodkladnou	činnost.	
	 Máme	 již	 za	 sebou	 vystoupení	 ve	 skanzenu	 pro	
obyvatele	z	Domova	seniorů	František	v	Náměšti	na	Hané		
18.	 srpna,	 zpívání	 při	 mši	 svaté	 v	 kapli	 sv.	 Cyrila		
a	 Metoděje	 27.	 srpna	 a	 před	 sebou	 vystoupení	 na	 křtu	
knihy	 o	 fotografu	 Františku	 Němečkovi	 10.	 září	 ve	 vel-	
kém	sále	Záloženského	domu.	

	 Další	 velké	 plány	 zatím	 nemáme,	 ale	 dovolí-li		
okolnosti,	 budeme	 se	 stále	 rádi	 scházet	 při	 společném	
zpěvu.

Za SPSP Božena Mikolajczyková

Projížďka Olomoucí

Posezení u Kašlíků

Vrchol Velký Kosíř

Výlet do Čech pod Kosířem

Seniorklub vyrážel na jízdy 
výletním vláčkem a sešel se 

na tradičním srpnovém posezení

	 V	 tomto	 letním	 prázdninovém	 čase	 vyjeli	 členové	
seniorklubu	 na	 jízdy	 výletním	 vláčkem,	 který	 provozuje	
dopravce	 Minitrans.	 Na	 konci	 měsíce	 června	 jsme	
absolvovali	projížďku	kolem	památek	a	významných	míst	
města	Olomouce.	Sešlo	se	nás	celkem	18	a	naskytl	se	nám	
na	mnohá	známá	místa	našeho	krajského	města	netradiční	

www.prikazy.cz
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výhled	 doplněný	 zasvěceným	 komentářem	 pana	 řidiče		
z	 reproduktoru.	 Počasí	 i	 nálada	 účastníků	 byla	 výtečná		
a	všichni	jsme	si	tuto	projížďku	pochvalovali.
	 V	 neděli	 1.	 srpna	 jsme	 vyrazili	 na	 druhou	 projížďku		
tímto	 vláčkem.	 Cílem	 tohoto	 výletu	 byly	 Čechy	 pod	
Kosířem	a	samotný	vrch	Velký	Kosíř.	Při	našem	odjezdu	
vlakem	 do	 Třebčína,	 kde	 jsme	 do	 výletního	 vláčku	
přestupovali,	 drobně	 pršelo	 a	 museli	 jsme	 vytáhnout	
deštníky.	Cestou	do	Čech	pod	Kosířem	se	počasí	umoudřilo.	
Tam	 se	 17	 účastníků	 rozdělilo.	 Někteří	 navštívili	 zdejší	
zámek	a	zámecký	park,	část	z	nás,	včetně	mne,	zamířila	
do	 muzea	 kočárů	 pana	 Obra.	 Toto	 nově	 rekonstruované	
muzeum	 je	 otevřeno	 teprve	 od	 dubna	 letošního	 roku.	
Expozice	 vystavených	 kočárů	 a	 jejich	 doplňků	 včetně	
budovy	zanechá	na	každém	návštěvníkovi	opravdu	velký	
dojem.	 Výklad	 pana	 Václava	 Obra,	 majitele	 muzea,	
byl	 zasvěcený	 a	 poutavý.	 Předvedl	 nám	 na	 některých	
vystavených	exponátech	chytré	technické	vychytávky,	na	
které	by	 laik	 těžko	přišel.	U	mnoha	vystavených	kočárů	
nám	sdělil	i	názvy	filmů	nebo	televizních	seriálů,	kde	jsme	
je	 mohli	 vidět	 nebo	 teprve	 uvidíme	 v	 dalších	 měsících.		
A	nejedná	se	jen	o	české,	ale	i	zahraniční	produkce.	Těm,	
kdo	ještě	nově	otevřené	muzeum	nenavštívili,	mohu	jeho	
návštěvu	vřele	doporučit.	
	 Po	 dobrém	 šálku	 kávy	 v	 místním	 infocentru	 jsme	
pokračovali	v	cestě	na	vrchol	Velkého	Kosíře	s	rozhlednou.	
Začalo	 svítit	 sluníčko	 a	 nám	 se	 naskytl	 z	 terasy	 této	
rozhledny	 krásný	 výhled	 do	 širokého	 okolí.	 Na	 místě	 je	
možno	si	zakoupit	i	drobné	upomínkové	předměty	a	také	
špekáčky,	 které	 si	 lze	 opéct	 na	 krytém	 krbu.	 Sjeli	 jsme	
dolů	do	Slatinic,	kde	jsme	panu	řidiči	poděkovali	a	vláček	
opustili.	 Zbývalo	 nám	 ještě	 dost	 času	 do	 odjezdu	 spoje	
do	 Příkaz,	 a	 tak	 jsme	 využili	 služeb	 místních	 restaurací	
a	cukráren.	Procházka	z	centra	lázní	k	vlakové	stanici	 je	
trošku	delší,	ale	nepršelo	a	nám	to	nevadilo.	I	tento	výlet	
se	všem	účastníkům	líbil.
	 Ve	středu	11.	srpna	 jsme	se	po	roční	pauze	zaviněné	
koronavirem	 opět	 sešli	 na	 tradičním	 odpoledním	
posezení	 na	 dvoře	 pana	 Jirky	 Kašlíka.	 Sešlo	 se	 nás	 36		
a	jako	v	minulých	letech	jsme	si	popovídali	a	pochutnali	
na	 výborném	 uzeném,	 které	 nám	 pan	 Kašlík	 připravil.	
Nechybělo	 samozřejmě	 i	 dobré	 vínečko	 i	 troška	 něčeho	
ostřejšího.	 Na	 závěr,	 jako	 vždy,	 bylo	 i	 trochu	 tance	 při	
hudbě	 z	 bohaté	 nabídky	 video	 archivu	 našeho	 hostitele.	
Při	této	příležitosti	jsme	i	popřáli	naší	člence	paní	Boženě	
Mikolajczykové	k	jejímu	životnímu	jubileu.	
	 A	nyní	se	již	budeme	těšit	na	tak	zvaný	malý	zájezd,	
který	 se	 uskuteční	 v	 úterý	 7.	 září.	 Navštívíme	 město	
Kunštát,	kde	je	výroba	keramiky,	v	nedaleké	Rudce	jeskyně	
a	rozhlednu	a	v	Olešnici		dílnu	s	výrobou	modrotisku.	Svůj	
výlet	zakončíme	ve	Velkých	Opatovicích.	Tak	snad,	jako	
vždy,	nám	bude	přát	počasí	a	nebude	chybět	dobrá	nálada.
	 Přeji	všem	občanům	Příkaz	a	Hynkova	příjemné	prožití	
zbytku	letošního	léta	a	samozřejmě	pevné	zdraví	a	veselou	
mysl.

Jaromír Tomanec

Zprávy z Rady

	 Vážení	 čtenáři,	 ve	 sloupku	 VÍTE,	 ŽE	 Vás	 chceme	
informovat	 o	 zajímavých	věcech	projednávaných	Radou	
obce,	 která	 se	 pravidelně	 schází	 každých	 čtrnáct	 dní.	
Vybrali	jsme	pro	Vás	ty	nejzajímavější:

Rada obce schválila:
l	 cenovou	nabídku	VBV	GEO,	Havířov	na	„Vrt	Příkazy	
–	Biocentrum	Padělky“	za	cenu	celkem	52.000,-	Kč	bez	
DPH.	 Z	 provedeného	 vrtu	 bude	 čerpána	 voda	 větrným	
čerpadlem	 a	 bude	 doplňovat	 hladinu	 vodní	 plochy	 v	 již	
vybudovaném	rybníku.	Přebytečná	voda	bude	dle	projektu	
přes	přepadovou	hranu	opět	zasakovat	do	země

l	 žádost	 TJ	 Sokol	 Příkazy	 o	 odstranění	 sítí	 na	 stropě		
v	tělocvičně

l	 žádost	Základní	školy	a	Mateřské	školy	Příkazy,	p.o.	
o	 převedení	 zlepšeného	 hospodářského	 výsledku	 za	 rok	
2020	do	rezervního	fondu	ve	výši	73.733,10	Kč

l	 rekonstrukci	dětské	ordinace	v	budově	mateřské	školy

l	 přijetí	 investiční	 dotace	 ve	 výši	 754.500,-	 Kč	 na	
rekonstrukci	 víceúčelového	 asfaltového	 hřiště	 Příkazy	
od	 Olomouckého	 kraje.	 Jedná	 se	 již	 o	 druhou	 dotaci	 na	
základě	žádosti	obce	od	Olomouckého	kraje,	první	dotaci	
obdržela	obec	v	loňském	roce	ve	výši	600.000,-	Kč,
a	schválila	Smlouvu	s	Olomouckým	krajem	na	částečnou	
úhradu	 výdajů	 na	 podporu	 projektu	 „Rekonstrukce	
víceúčelového	asfaltového	hřiště	Příkazy“.

l	 cenovou	 nabídku	 KM	 admin	 s.r.o.,	 Kroměříž	 na	
organizační	 zajištění	 výběrového	 řízení	 na	 dodavatele	
v	 rámci	 veřejné	 zakázky	 „Rekonstrukce	 sborovny	 v	 ZŚ	
Příkazy“	ve	výši	17.	000,-	Kč	bez	DPH

l	 darovací	 smlouvu	 mezi	 Obcí	 Příkazy	 a	 Knihovnou	
města	Olomouce	na	darování	36	knih	obci

l	 žádost	SDH	Hynkov	o	poskytnutí	individuální	dotace	
z	rozpočtu	obce	na	činnost	za	rok	2021

l	 prodloužení	 lhůty	 realizace	 díla	 „Rekonstrukce	
víceúčelového	 asfaltového	 hřiště	 –	 Příkazy“	 o	 29	
pracovních	 dní	 z	 důvodu	 přerušení	 prací,	 uvedených	 ve	
změnovém	 listu,	 které	 nebylo	 možné	 předvídat.	 Nový	
termín	dokončení	díla	je	31.8.2021
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Vážení čtenáři!

	 Pokud	to	situace	dovolí,	rádi	bychom	se	s	vámi	setkali	
na	 výstavě	 PODZÊM - aneb, co se ôrodilo	 ve	 dnech	
8.	a	9.	října	v	prostorách	obecního	úřadu.

	 Tuto	výstavu	lze	uskutečnit	pouze	za	přispění	občanů,	
kteří	 jsou	 ochotni	 zapůjčit	 exponáty,	 tedy	 výpěstky	 ze	
svých	 zahrad	 či	 sadů.	 Budeme	 moc	 rádi,	 když	 ovoce,	
zeleninu,	květiny,	květinové	nebo	jiné	vazby	z	přírodnin,	
zpracované	 ovoce	 či	 zeleninu	 nebo	 keramiku	 z	 vlastní	
tvorby	přinesete	do	budovy	obecního	úřadu	v	Příkazích	ve	
čtvrtek	7.	října		od	14	do	16	hodin	případně	v	pátek	8.	října	
dopoledne.

	 Předem	všem	za	přispění	k	výstavě	děkujeme	a	těšíme	
se	na	setkání	s	vámi.	

Za Kulturní komisi při Radě obce Příkazy  
B. Mikolajczyková

150 let Sokola

	 Zakoupil	 jsem	 si	 almanach	 k	 výročí	 150	 let	 Sokola.	
Velmi	 pěkně	 zpracovaná	 publikace	 a	 při	 pročítání	 jsem	
zavzpomnínal	na	svoji	činnost	v	Sokole.	
	 V	 roce	 1953	 jsem	 začal	 cvičit	 v	 sokolovně		
v	Záloženském	domě.	Tehdy	cvičili	takové	sokolové	jako	
Jaromír	Svozil,	Fr.	Jelínek	starší	a	později	jeho	syn	Franta,	
Mirek	 Maier	 a	 další.	 Po	 skončení	 vojenské	 služby	 jsem	
se	aktivně	zapojil	do	práce	v	tehdejší	TJ	Sokol.	Pracoval	
jsem	ve	výboru	pod	vedením	Mirka	Sauera	a	později	pod	
Jirkou	Hřivnou.	To	bylo	v	roce1967.	Cvičil	jsem	mladší	a	
starší	žáky.	Cvičenců	jsem	míval	přes	dvacet	a	při	cvičení	
mi	pomáhal	Zdeněk	Zmrzlík.	Často	vzpomínám	na	první	
mladé	Sokoly:	Laďa	Dopita,	Jarda	Hrubý	s	bratrem,	Petr	
Vaca,	 Zdeněk	 Prázdný,	 Jan	 a	 Jiří	 Vacovi,	 Jirka	 Blaha,	
Karel	 Johannes,	 Laďa	 Sauer,	 Luba	 Fišara,	 Laďa	 Dostál,	
Mirko	Spurný	s	bratrem,	kluci	Hřivnovi,	bratři	Tesařovi,	
Jožka	 Škrabal	 a	 mnoho	 dalších.	 Cvičilo	 se	 2x	 týdně	 na	
nářadí.	 Několikrát	 jsme	 měli	 veřejné	 vystoupení	 na	 sále	
Záloženského	 domu	 i	 na	 hřišti.	 Za	 výkony,	 které	 kluci	
podávali,	 by	 se	 nemuseli	 stydět	 absolventi	 sportovních	
škol.	Salta,	přemety,	skoky	plavmo	přes	stůl,	skoky	letmo,	
výmyky	 na	 hrazdě,	 sklopky	 a	 mnoho	 jiných	 gymnastic-
kých	prvků.	Často	jsem	o	těchto	výkonech	hovořil	s	dnes	
nejstarším	 žijícím	 Soklem	 MUDr.	 Milanem	 Šnoflákem,	
který	letos	oslavil	97	roků.	
	 Dnes	 tito	 chlapci	 jsou	 šedesátníky	a	pětašedesátníky,		
a	přesto	někteří	aktivně	pracují	v	Sokole.	

Přeji všem hodně zdraví a úspěchů. Sportu zdar!
Jan Vlk

Zastupitelstvo obce dne 24.6.2021 schválilo:		

l	 závěrečný	účet	obce	Příkazy	za	rok	2020	včetně	zprá-
vy	 Krajského	 úřadu	 Olomouckého	 kraje	 o	 přezkoumání	
hospodaření	 za	 rok	 2020	 s	 vyjádřením:	 -	 souhlas	 s	 ce-	
loročním	hospodařením,	a	to	bez	výhrad

l	 účetní	závěrku	obce	Příkazy	za	rok	2020	v	jejím	plném	
rozsahu.	 Bylo	 zjištěno,	 že	 schvalovaná	 účetní	 závěrka	
poskytuje	 v	 rozsahu	 skutečností	 posuzovaných	 podle	
zákona	563/1991	Sb.,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	věrný	
a	 poctivý	 obraz	 předmětu	 účetnictví	 a	 finanční	 situaci	
účetní	jednotky.
Zastupitelstvo	 obce	 schválilo	 výsledek	 hospodaření	 ve	
výši	11.373.882,29	Kč

l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 rozpočtovou	
změnu	č.	7

l	 Zastupitelstvo	obce	Příkazy	schválilo	dodatek	č.	4	ke	
smlouvě	o	dílo	č.	05/2020	na	zhotovení	stavby	„Stavební	
úpravy	 stávající	 kanalizace	 v	 obci	 Příkazy,	 místní	 část	
Hynkov	 a	 doplněné	 kanalizace	 v	 obci	 Příkazy,	 místní	
část	 Hynkov“	 mezi	 obcí	 Příkazy	 a	 MODOS	 spol.	 s	 r.o.,		
Olomouc
	
l	 Zastupitelstvo	obce	Příkazy	schválilo		dodatek	č.	1	ke	
smlouvě	o	dílo	„Realizace	biocentra	LBC	89	-	Padělky“	
mezi	 obcí	 Příkazy	 a	 KAVYL,	 spol.	 s	 r.o.	 Mohelno	 (při	
výkopu	vodní	plochy	a	posouzením	geologa	se	zjistilo,	že	
odkopaná	zemina	 je	vhodná	na	zatěsnění	 rybníka	a	není	
potřeba	 navést	 jíl,	 jak	 předpokládal	 projekt.	Vznikly	 tak	
méněpráce	ve	výši	150.000,-	Kč	a	cena	se	snížila)

l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 dodatek	 č.	 1	
ke	 smlouvě	o	dílo	„Stavební	úpravy	 rodinného	domu	na	
bytový	dům	v	obci	Příkazy	č.	p.	20	“	mezi	obcí	Příkazy	
a	JAMASTAV	MORAVIA	a.	s.,	Vojtěchov	(Soubor	změn	
víceprací	a	méněprací,	které	měly	vliv	na	změnu	ceny	za	
dílo	je	podrobně	rozepsán	ve	změnových	listech	č.	1	až	9	
včetně	podrobných	položkových	 rozpočtů.	Celková	cena	
včetně	DPH	činí	12.225.711,46	Kč	)

l	 Zastupitelstvo	 obce	 Příkazy	 schválilo	 ukončení	
nájemní	 smlouvy	 ze	 dne	 22.10.2020	 mezi	 obcí	 Příkazy		
a	Ing.	Jaroslavem	Sívkem	na	rodinný	dům	v	obci	Příkazy	
č.p.	175,	a	to	dohodou	ke	dni	30.6.2021	
	
Josef Škrabal

www.prikazy.cz
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	 Evropu	 v	 nadcházejících	 letech	 čeká	 vlivem	
nezvládnuté	 migrační	 politiky	 navíc	 ještě	 problém	
civilizační.	 Doporučuji	 přečíst	 román	 našeho	 historika		
a	spisovatele	Vondrušky	Kronika	zániku	Evropy,	kde	líčí	
důsledky	 sebedestruktivní	 politiky	 Evropské	 unie	 až	 do	
roku	2050.	Myslím,	že	to	dopadne	tak,	že	do	konce	století	
nebude	většina	obyvatel	Evropy	slavit	Vánoce,	ale	postní	
měsíc	Ramadán.	Nezbude,	než	 se	 s	 tím	 smířit.	Navíc	 se	
Evropa	 bude	 muset	 naučit	 řešit	 i	 klimatické	 problémy,	
které	se	jí	zatím	vyhýbaly.	Tornáda,	záplavy	lesní	požáry.	
Neměla	by	se	nechat	vtáhnout	do	sporů	mezi	velmocemi.	
Bojím	se,	aby	tyto	spory	neskončily	válečným	konfliktem,	
který	by	nemusel	být	jen	konvenčními	zbraněmi.	Ale	i	ty	
dokázaly	 zničit	 dříve	prosperující	 krásné	 země,	 jako	byl	
Irák,	Sýrie	a	Libye.	Evropa	byla	bojištěm	v	první	i	druhé	
světové	válce.	Někteří	se	na	hrůzy	té	druhé	ještě	pamatují.

	 Kromě	těchto	problémů,	které	si	lidstvo	samo	vytváří,	
nás	může	zasáhnout	i	příroda.	Před	74	tisíci	lety	vybuchl	
na	 Sumatře	 supervulkán,	 který	 zlikvidoval	 60%	 lidské	
populace.	Jeden	takový	údajně	dřímá	u	Aljjašky.	Modleme	
se,	 ať	 se	 v	 dohledné	 době	 neprobudí.	 A	 i	 v	 Evropě	 se	
mohou	vyskytovat	tornáda	a	masívní	záplavy,	které	jsme	
bývali	zvyklí	sledovat	jen	v	jiných	částech	světa.	Je	toho	
víc,	čím	nás	může	příroda	zaskočit.	Vždyť	v	současnosti	
vidíme,	jak	s	námi	zacvičila	pandemií	covidu.

	 Vy,	kteří	jste	toto	zamyšlení	dočetli	až	sem,	si	řeknete		
-	co	ten	trouba	v	této	složité	době	straší	možnými	scénáři,	
které	se	mohou	ale	i	nemusí	naplnit.	Možná	to	vidíte	jinak.	
Já	 jsem	se	 jen	pokusil	 odpovědět	na	dotaz	pořád	krásné		
a	 moudré	 ženy,	 kterým	 mne	 při	 náhodném	 setkání	
zaskočila.

	 Z	tohoto	zamyšlení	vidíte,	že	většinu	z	toho,	co	kolem	
nás	probíhá,	nejsme	schopni	ovlivnit.	Můžeme	však	ovlivnit	
to,	kdo	nám	příští	čtyři	roky	bude	vládnout.	Přijďte	proto	
k	volbám	a	dejte	hlas	tomu,	komu	věříte.	Covidu	už	máme	
všichni	plné	zuby.	Proto	jsem	se	rozhodl	nechat	proti	němu	
naočkovat.	 Abych	 tak	 přispěl	 k	 rychlejšímu	 vytvoření	
kolektivní	 imunity,	 která	 pak	 ochrání	 naše	 spoluobčany,	
kteří	se	z	různých	vážných	důvodů	vakcinovat	nemohou.
No,	 ale	 i	 proto,	 aby	 mne	 při	 případné	 kontrole	 z	 OHS	
nevyhnali	z	hospody	Na	rybníčku	od	nedopitého	piva.	No,	
a	proto	si	važte	a	užívejte	života,	pokud	to	jde.

Váš Standa Kovář

Kam ten svět spěje?

	 Tuto	otázku	mi	položila	mladá,	moudrá,	životem	těžce	
zkoušená	 žena	 při	 našem	 náhodném	 setkání.	 Nedokázal	
jsem	odpovědět,	ale	uvědomil	jsem	si,	že	o	životě	a	dění	
ve	světě	přemýšlí	stejně	jako	já.	Je	to	cítit	i	z	jejích	básní,	
které	jsem	četl.	Pokusím	se	tedy	nad	tím	dotazem	zamyslet.

	 Několikrát	jsem	ve	svých	úvahách	v	tomto	občasníku	
kritizoval,	jak	nedoceněním	významu	a	výuky	matematiky	
společnost	blbne.	Ale	podobné	obavy	vyslovovali	údajně	
už	 před	 více	 než	 dvěma	 tisíci	 lety	 antičtí	 učenci.	 Ale	
společnost	se	přesto	dál	rozvíjela.	Pomalu,	ale	postupně.		
V	současnosti	však	vývoj	jde	dopředu	velmi	rychle.	No-	
vinky,	které	užívalo	několik	generací,	dnes	někdy	nevydrží	
ani	jedno	desetiletí,	protože	přijde	něco	novějšího.	

	 Četl	 jsem	 interview	 s	 pražským	 profesorem	
kybernetiky,	a	ten	tvrdil,	že	jsme	národ	velmi	chytrých	lidí.	
Dedukuje	to	z	toho,	že	on	má	studenty	mimořádně	chytré.	
Ono,	kybernetiku	ale	nejdou	studovat	žádní	hňupi…	Podle	
něho	bude	výroba	stále	víc	automatizována,	většinu	práce	
budou	zastávat	roboti.	Pro	lidi	bude	stále	méně	práce,	řada	
povolání	zanikne.	Společnost	se	s	tím	bude	muset	vypořá-	
dat.	

	 K	 Vánocům	 jsem	 dostal	 předplatné	 na	 populárně	
vědecký	časopis	21.	století.	Je	tam	řada	informací	ze	všech	
vědních	oborů.	Žasnu,	co	všechno	zkoumá	teoretická	fyzika,	
(Víte	 např.	 něco	 o	 kvarcích?),	 kybernetika,	 astronautika.	
Většinu	 z	 toho	 nejsem	 schopen	 pochopit	 a	 uvědomuji	
si,	že	vlastně	nic	nevím.	Ale	snažím	se	 tím	prokousávat.	
Možná	mi	to	trochu	oddálí	nástup	demence	a	Alzheimera.	
Jakžtakž	 se	 trochu	 orientuji	 v	 biologických	 a	 medicín-	
ských	 novinkách,	 ale	 i	 tady	 zjišťuji,	 že	 mi	 ujíždí	 vlak.		
Tento	nesmírný	pokrok	povede	k	 tomu,	že	časem	budou	
lidé	létat	na	Mars,	možná	i	dál,	ale	způsobí	zároveň	řadu	
problémů,	které	se	budou	muset	řešit.	Úbytek	pracovních	
příležitostí	 zkracováním	 pracovní	 doby,	 rozšiřováním	
volnočasových	aktivit.	Nemyslím,	že	by	na	to	společnost	
neměla.	Vždyť	bude	efektivnějším	vytvářením	hodnot	stále	
víc	bohatší.	Jen	se	bude	muset	změnit	dosavadní	způsob	
rozdělování	zisku.	Dnes	většinu	bohatství	vlastní	asi	deset	
procent	 populace.	 Náprava	 nemusí	 být	 nutně	 revolucí,	
jak	se	o	to	pokoušejí	možná	předčasně	francouzské	Žluté	
vesty.	 Ono,	 Francouzi	 mají	 jaksi	 v	 genech	 víc	 smyslu	
pro	spravedlnost.	Zaznamenal	jsem,	že	údajně	víc	jak	sto	
miliardářů	 na	 Západě	 se	 zastydělo,	 že	 platí	 menší	 daně	
než	jejich	sekretářky	a	vybízejí	ostatní,	aby	na	fungování	
společnosti	 víc	 přispívali.	 Uvědomují	 si,	 že	 neřešení	
této	disproporce	může	skončit	 revolucí,	která	 jim	vezme	
všechno.
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hliněného	těsta,	která	byla	doplněna	přednáškou	předního	
odborníka	 Martina	 Novotného	 o	 hliněném	 stavitelství.		
Bronislava	Millá	 a	 Jarmila	Vítoslavská,	 znalkyně	hanác-	
kých	lidových	krojů,	zasvětily	zájemkyně	(ale	i	zájemce)	
ve	 světnici	 Kameníčkova	 gruntu	 do	 jejich	 krásy,	 tajů		
a	motivů.	Spojili	jsme	tak	dvě	odlišné	akce	a	návštěvníkům	
tak	 představili	 něco	 z	 minulosti	 mužského	 a	 ženského	
života	na	hanáckém	venkově.

	 Hold	 našim	 předkům,	 kteří	 se	 v	 potu	 tváře	 lopotili	
na	 svých	 polích	 za	 obživou,	 jsme	 vzdali	 31.	 července		
v	 rámci	 akce	 Žně	 na	 Hané.	 Děti	 i	 dospělí	 se	 nejen	
dozvěděli	něco	z	historie	sklizně,	ale	vyzkoušeli	si	i	sečení	
obilí	 kosou	 s	 luňákem,	 vázání	 snopů,	 stavění	 panáků	
nebo	mlácení	obilí	cepy	pod	dohledem	místních	obyvatel	
(chcete-li	pamětníků),	kteří	velmi	barvitě	líčili	přítomným	
každodenní	 život	 našich	 předků.	 Nechyběly	 však	 také	
ukázky	 dobových	 zemědělských	 strojů	 včetně	 mlátičky	
a	 fukaru.	 Příjemnou	 atmosféru	 za	 krásného	 slunečného	
počasí	 doplnily	 hanácké	 písničky	 v	 podání	 Kateřiny	
Mášové	 a	 Milady	 Andrášiové	 ze	 ZUŠ	 F.	 B.	 Ševčíka	
Jedovnice.

Srpen…

…	a	Koniny.	To	 je	 už	v	našem	 skanzenu	 skoro	 synony-	
mum.	Krátce	před	koncem	prázdnin	v	neděli	22.	srpna	si	
do	muzea	i	tento	rok	nalezly	cestu	především	děti	s	rodiči	
a	 prarodiči	 (bylo	 jich	 téměř	 500)	 na	 speciální	 program		
s	názvem	Koniny.	
	 Nejmladší	návštěvníci	si	v	průběhu	celého	dne	mohli	
mj.	 vyzkoušet	 jízdu	 na	 koni	 či	 lukostřelbu,	 zhlédnout	
divadelní	představení	Studia	Bez	Kliky	nebo	se	podívat	na	
šermířské	vystoupení.	Naopak	dospělí	se	jistě	velmi	rádi	
zaposlouchali	 převážně	 do	 hitů	 šedesátých	 let	 minulého	
století	v	podání	skupiny	Isbina	nebo	ochutnali	výbornou	
kávu.

Josef Urban
Hanácké muzeum v přírodě

OHLÉDNUTÍ  ZA  LETNÍMI
KULTURNÍMI  A  SPOLEČENSKÝMI 

AKCEMI  VE  SKANZENU

Červen…

…	 byl	 ve	 znamení	 instalace	 putovní	 výstavy	 s	 názvem	
Jízda	králů	na	Hané	/	Lidový	obyčej	v	proměnách	času.

	 Výstava,	 která	 seznamuje	 zájemce	 s	 historií,	 funkcí,	
strukturou,	ale	i	současnou	podobou	tohoto	pozoruhodného	
letničního	 obyčeje,	 byla	 otevřena	 vernisáží	 v	 podvečer	
24.	 června	 za	 účasti	 zástupců	 Ministerstva	 kultury	 ČR,	
generálního	ředitele	Národního	muzea	v	přírodě	Jindřicha	
Ondruše	 a	 starosty	 a	 místostarosty	 obce	 Jaroslava	 Sívka		
a	Josefa	Škrabala.	Pro	návštěvníky	je	ke	zhlédnutí	v	rámci	
komentované	prohlídky	muzea	až	do	konce	září.

	 O	 týden	 dříve,	 17.	 června,	 se	 uskutečnilo	 v	 místním	
Záloženském	 domě	 ustavující	 zasedání	 Vědecké	 rady	
Hanáckého	muzea	v	přírodě.	Jednání	se	v	úvodu	zúčastnil	
a	krátce	přítomné	pozdravil	i	starosta	obce	Jaroslav	Sívek.	
Tento	poradní	orgán	vedoucího	muzea	se	bude	pravidelně	
-	 nejméně	 jednou	 ročně	 -	 vyjadřovat	 ke	 dlouhodobé	
koncepci,	 odborným	 a	 popularizačním	 aktivitám	 nebo		
k	vědecké	činnosti	muzea.	Do	čela	devítičlenného	orgánu,	
složeného	 z	 předních	 odborníků	 na	 etnologii,	 historii	 či	
muzeologii,	byla	jmenována	etnografka	Ilona	Vojancová,	
bývalá	 dlouhodobá	 ředitelka	 Muzea	 v	 přírodě	Vysočina	
(dříve	Veselý	Kopec).

Červenec…

…	byl	věnován	přípravě	a	realizaci	dvou	stěžejních	letních	
programů	muzea.	V	sobotu	17.	července	mohli	návštěvníci	
zhlédnout	celodenní	program	s	názvem	Hliněné	stavitelství	
a	 hanácké	 kroje.	 Součástí	 akce	 byla	 výroba	 nepálených	
cihel,	 včetně	 přípravy	 slaměné	 řezanky	 a	 prošlapávání	
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Z vernisáže výstavy o jízdě králů na Hané, 24. 6. 2021, foto P. Rozsíval (archiv NMvP/HMP)

Zasedání Vědecké rady Hanáckého muzea v přírodě, 17. 6. 2021, foto P. Rozsíval (archiv NMvP/HMP)

Z akce o hliněném stavitelství a hanáckých krojích, 17. 7. 2021, foto P. Rozsíval (archiv NMvP/HMP)

„Koniny“ dne 22.8.2021, foto Zdeněk Mikolajczyk
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B mužstvo - zatím nejvyšší letošní výhra 7:1 nad soupeřem  
z Bouzova

Závěrečné foto po sezóně 2020/2021 - hráči A a B mužstva

Muži – „A“ okresní přebor OFS Olomouc

So 31.7. 16:30 Příkazy - Horka

So 7.8. 15:00 Nová Hradečná - Příkazy

Ne 8.8.

So 14.8. 16:30 Příkazy - Grygov

So 21.8. 16:30 Příkazy - Šumvald

So 28.8.

Ne 29.8. 16:30 Bohuňovice „B“ - Příkazy

So 4.9. 16:00 Příkazy - Přáslavice 

So 11.9.

Ne 12.9. 15:00 Střelice - Příkazy

So 18.9. 15:30 Příkazy - Pňovice“

So 25.9. 15:30 Blatec - Příkazy

Ne 26.9.

Út 28.9. 15:30 Červenka - Příkazy

So 2.10. 15:00 Příkazy - Újezd u Uničova

So 9.10. VOLNO

So 16.10. 14:30 Příkazy - Hodolany

So 23.10. 14:30 Lužice - Příkazy

So 30.10. 14:30 Příkazy - Hlubočky „B“

So 6.11. 14:00 Horka - Příkazy

Muži – „B“ - III.tř. OFS Olomouc

So 31.7. 14:00 Příkazy - Štarnov

So 7.8.

Ne 8.8. 15:00 Chválkovice „B“ - Příkazy

So 14.8. VOLNO

So 21.8. 14:00 Příkazy - Bouzov

So 28.8. 16:00 Babice - Příkazy

Ne 29.8.

So 4.9. 13:30 Příkazy - Nedvězí

So 11.9. 16:00 Slatinice „B“ - Příkazy

Ne 12.9.

So 18.9. 13:00 Příkazy - Těšetice

So 25.9.

Ne 26.9. 15:30 Drahanovice - Příkazy

Út 28.9. 14:30 Mladeč - Příkazy

So 2.10. 12:30 Příkazy - Odrlice

So 9.10. 15:00 Slavonín „B“ - Příkazy

So 16.10. 12:00 Příkazy - Hraničné Petrovice

So 23.10. 14:30 Dlouhá Loučka - Příkazy

So 30.10. 12:00 Příkazy - Jívová

So 6.11. 14:00 Štarnov - Příkazy

ROZPIS  FOTBALOVÝCH  UTKÁNÍ 
TJ SOKOL  PŘÍKAZY, z.s. - PODZIM 2021
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Uzávěrka příštího čísla: 15.10.2021

	 Na	Hynkově	 je	zjištěný	výskyt	 ještě	vyšší,	průměrný	
požer	 nástrah	 činí	 62	 %.	 Rozložení	 výskytu	 ukazuje	 na	
rozšíření	potkaní	populace	plošně	po	celém	Hynkově.

Příkazy
Počet	deratizovaných	šachet	123
Nulový	výskyt	 65	 zelený	bod	na	mapě
Vysoký	výskyt	 58	 červený	bod	na	mapě

Hynkov
Počet	deratizovaných	šachet	29
Nulový	výskyt	 11	 zelený	bod	na	mapě
Vysoký	výskyt	 18	 červený	bod	na	mapě

	 Na	základě	doporučení	společnosti	4	Deratizace	Rada	
obce	 schválila	 provedení	 další	 deratizace	 na	 podzim	
letošního	 roku	 a	 dále	 její	 opakování	 do	 stavu	 30%		
sežraných	 nástrah,	 jak	 doporučuje	 firma,	 se	 zaměřením		
na	 oblasti	 se	 zvýšeným	 výskytem	 potkanů,	 spolu	 se	
sledováním	rozložení	výskytu.

Josef Škrabal 

Výsledky celoplošné deratizace obce

	 Na	 základě	 informací	 občanů	 o	 zvýšeném	 výskytu	
potkanů	byla	na	jaře	letošního	roku	provedena	celoplošná	
deratizace	 obce.	 Práce	 byly	 zadány	 společnosti	 4	
Deratizace	z	Brna,	která	také	provedla	vyhodnocení	celé	
akce.
	 Celoplošná	deratizace	obce	byla	provedena	11.5.2021.	
Byly	použity	nástrahy	metodou	zavěšením	s	40	g	nástrahy	
Hubex	 a	 celkem	 bylo	 deratizováno	 152	 kanalizačních	
vpustí.
	 Kontrola	 byla	 provedena	 17.	 června	 s	 výsledkem:	
Příkazy	47%	sežraných	nástrah	a	Hynkov	62	%.

	 Příkazy	vykázaly	průměrný	požer	 nástrah	47	%,	 což	
odpovídá	 zvýšenému	 výskytu	 potkanů.	 Při	 pohledu	 na	
mapu	je	však	patrné	rozdělení	výskytu	do	silně	zasažených	
částí	 a	do	klidnějších	oblastí.	Celkový	průměr	vylepšuje	
klidnější	oblast	od	hasičské	zbrojnice	směrem	k	Cholince	
(Městečko).	 Bez	 výskytu	 byla	 zjištěna	 ulice	 mezi	
mateřskou	školou	a	silnicí.
	 Vysoký	požer	nástrah	byl	zaznamenán	ve	středu	obce	
a	od	nádraží	po	Sochu	Svobody.	Mírně	vyšší	požer	nástrah	
byl	také	u	bytových	domů.

Vyhodnocení požeru nástrah v obci Příkazy Vyhodnocení požeru nástrah v obci Hynkov
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